

新海宜科技集团股份有限公司

2019 年度财务决算报告

一、 财务报告的范围和执行的会计制度

1. 报告范围：公司财务报告包括新海宜科技集团股份有限公司（母公司）以及直接和间接控股的 12 家公司。

子公司名称	主要经营地	注册地	业务性质	持股比例（%）		表决权比例（%）	取得方式	备注
				直接	间接			
苏州新纳晶光电有限公司	苏州工业园区	苏州市	LED 技术研发、生产销售	92.14	-	92.14	投资	
苏州工业园区新海宜智能建设工程有限公司	苏州工业园区	苏州市	建设工程安装	100.00	-	100.00	设立	
苏州新海宜图像技术有限公司	苏州工业园区	苏州市	生产销售网络设备及配套软件等	100.00	-	100.00	设立	
苏州海汇投资有限公司	苏州工业园区	苏州市	创业投资	99.46	0.54	100.00	设立	
苏州海量能源管理有限公司	苏州工业园区	苏州市	合同能源管理	99.00	1.00	100.00	设立	
苏州新海宜信息科技有限公司	苏州工业园区	苏州市	电子技术开发、计算机软硬件研究与开发	56.00	-	56.00	设立	
苏州新海宜新能源科技有限公司	苏州市吴江区	苏州市	供应链管理及相关配套服务	51.00	-	51.00	设立	
北京新海宜科技发展有限公司	北京市海淀区	北京市	技术开发与转让；销售照明器具、通讯设备、电子产	95.00	-	95.00	设立	

子公司名称	主要经营地	注册地	业务性质	持股比例（%）		表决权比例（%）	取得方式	备注
				直接	间接			
			品					
苏州海汇架桥投资中心（有限合伙）	苏州工业园区	苏州市	投资管理	-	100.00	100.00	设立	
徐州新纳晶光电有限公司	徐州市经开区	徐州市	LED 技术研发、生产销售	-	100.00	100.00	设立	尚未出资运营
苏州新海宜电子商务有限公司	苏州工业园区	苏州市	批发业	95.00	-	95.00	设立	
苏州炽点科技有限公司	苏州工业园区	苏州市	科技推广和应用服务业	95.00	-	95.00	设立	

2. 公司执行《企业会计准则》及其应用指南的有关规定，以公历年度作为会计年度，以权责发生制为记账基础，以历史成本为一般计量属性，以人民币为记账本位币。

二、主要财务指标和财务数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	265,043,822.18	766,336,584.63	-65.41%
归属于上市公司股东的净利润（元）	63,236,143.78	-510,908,750.85	111.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-715,951,022.24	-785,186,631.81	8.82%

(元)			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-181,331,973.46	-52,012,848.08	-248.63%
基本每股收益(元/股)	0.05	-0.37	113.51%
稀释每股收益(元/股)	0.05	-0.37	113.51%
加权平均净资产收益率	4.65%	-45.54%	50.19%
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,551,336,896.71	4,734,233,495.47	-46.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,316,802,032.32	1,182,877,671.24	11.32%

三、财务状况

1. 资产

项目	2019年12月31日	比重	2018年12月31日	比重(%)	增长率
总资产	2,551,336,896.71	100.00%	4,734,233,495.47	100.00%	-46.11%
流动资产	1,086,738,729.49	42.59%	2,492,547,915.45	51.90%	-56.40%
非流动资产	1,464,598,167.22	57.41%	2,241,685,580.02	48.10%	-34.67%

报告期末各项资产构成情况如下：

其中：流动资产 1,086,738,729.49 元，占 42.59%；固定资产 650,795,439.00 元，占 25.51%；无形资产 52,859,646.08 元，占 2.07%；投资性房地产 81,939,978.54 元，占 3.21%

2. 负债

项目	2019年12月31日	比重(%)	2018年12月31日	比重(%)	增长率
总 负 债	1,185,648,690.16	100.00%	3,399,307,625.05	100.00%	-65.12%
流 动 负 债	1,120,899,836.12	94.54%	2,426,585,660.33	71.38%	-53.81%
非 流 动 负 债	64,748,854.04	5.46%	972,721,964.72	28.26%	-93.34%

报告期末各项负债构成情况如下：

其中：流动负债 1,120,899,836.12 元（其中短期借款 452,158,235.93 元），占 94.54%；非流动负债 64,748,854.04 元，占 5.46%。

四、损益情况

项目	2019 年	2018 年	增长率
营业收入	265,043,822.18	766,336,584.63	-65.41%
营业利润	160,121,787.41	-769,148,209.39	120.82%
利润总额	101,300,857.08	-538,162,262.70	118.82%
销售费用	6,443,451.72	7,332,025.09	-12.12%
管理费用	66,532,136.72	80,581,114.60	-17.43%
研发费用	14,559,656.12	37,479,533.94	-61.15%
财务费用	122,336,769.61	114,444,205.32	6.9%
净利润	56,204,893.02	-521,630,380.05	110.77%
归属于母公司股东的净利润	63,236,143.78	-510,908,750.85	112.38%

五、现金流情况

项目	2019 年	2018 年	同比增减
经营活动现金流入小计	466,281,136.92	1,153,854,167.21	-59.59%
经营活动现金流出	647,613,110.38	1,205,867,015.29	-46.29%

小计			
经营活动产生的现金流量净额	-181,331,973.46	-52,012,848.08	-248.63%
投资活动现金流入小计	863,842,536.07	116,792,549.77	639.64%
投资活动现金流出小计	56,980,867.20	264,598,342.32	-78.47%
投资活动产生的现金流量净额	806,861,668.87	-147,805,792.55	645.89%
筹资活动现金流入小计	2,178,064,474.32	2,132,246,159.58	2.15%
筹资活动现金流出小计	2,796,965,865.67	2,174,014,926.54	28.65%
筹资活动产生的现金流量净额	-618,901,391.35	-41,768,766.96	-1381.73%
现金及现金等价物净增加额	6,628,317.65	-241,515,386.23	102.74%
项目	2019 年	2018 年	同比增减
筹资活动现金流出小计	2,796,965,865.67	2,174,014,926.54	28.65%
筹资活动产生的现金流量净额	-618,901,391.35	-41,768,766.96	-1381.73%
现金及现金等价物净增加额	6,628,317.65	-241,515,386.23	102.74%

六、固定资产及无形资产投资情况

2019 年，公司合并固定资产及无形资产投资支出 36,238,108.23 元。

新海宜科技集团股份有限公司董事会

2020 年 6 月 9 日